N

X O M)

EPPLE-ERSATZTEILE
A-4631 Krenglbach 24
Tel. 07249 / 46 6 23

Epple-Buxbaum- Werke AG.
46 00 Wels,00., Tel. 73 91




BLASIUS 3000 GESTELL TAFEL
Pos. : An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG zahl ANMERKUNG

] 0-12 900 b Gestell, kompl. 1
2 3-13 294 Fahrrad 480 @ 2
3 70x41x3 N 1003 Scheibe 2
4 8x60 DIN 94 Splint 2
5 3-12923a /2 Lg. Abdeckprofil, kompl. 1
6 B 4,8x13 DIN 7976 Sechskantblechschraube 5
7 B 4,8x13 DIN 7972 Senkbiechschraube 5
8 2-12871b Unteres Gehduse, kompl. 1
9  AM8x15ONORMMS5115 Halbrundschraube 9
10 M 8x20 DIN 933 Sechskantschraube 4
11 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 13
12 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 13
13 1-12 870 « Verdeck, kompl. 1
14 4~12 405 Gelenkstift 1
15 3x25 DIN 94 Splint 2
16 2-13 482 /' 2 Ausblaskanal, kompi. 1
i7 4-13 297 / 4 Vord, Befestigunaslasche, kpl. 1
4-13297 /3 Hint, Befestigungslosche, kpl. 1 nichi gezeichnet
18 3-12 898 a Verszhiuf3, kompl 1
19 4-12 892 VerschluBbolzen 1
20 4-12 895 Bolzer: i
21 4-12 894 Zugstange 2
22 4-12 897 VerschluBgriff 1
23 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 8
24 3x20 DIN 94 Splint 2
25 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
26  AM8x20 ONORM M5115 Halbrundschraube 4
27 M 8x15 DIN 933 Sechskantschraube 2
28 AMB8x20 ONORMMS5115 Halbrundschraube 8
29 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 10
30 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 10
31 4-12 498 a / 2 Schaltbugel, kompl. ]
32 4-12 290 Schaltstange, Schweifiz, ]
33 4~12 292 Augenschraube, kompl., 1
34 12h 11x135x125 Lagerbolzen 1
DIN 1433

25






BLASIUS 3000 GESTELL TAFEL 1
Pos. An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG
35 12h 11x55x44 DIN 1433 Bolzen |
36 4-13 071 o.Z. Hulse Ro 3/8" x 32 1
37 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 1
38 13 DIN 1441 Scheibe ]
39 4x20 DIN 94 Splint 4
40 3x25 DIN 94 Splint ]
41 4-12 295 a Schleifrolle 1
42 M 10x70 DIN 931 Sechskantschraube 1
43 M 10 DIN 934 Sechskantmutter ]
44 25 Fx11@x3 N 1003 Scheibe 2
53 2-63424c /2 Werkzeugkasten 1
54 M 8x20 DIN 558 Sechskantschraube 3
55 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 3
56 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 3
57 9,5 DIN 126 Scheibe ]
58 9,5 DIN 126 Scheibe 8

27

e



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

MESA DE ALIMENTACION

EINLEGELADE

2
2

TAFEL

TABLA

1/89/Z1SL




BLASIUS 3000 EINLEGELADE TAFEL 2
Pos. An-
Nr. TEIL=-NR, BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG
1 0-12333 ¢« Einlegelade, kompl. 1
4 4-12 362 / 2 Steckbolzen ]
5 4-63 112 a Stecksplint 1
6 3-12 348 « Anhidngearm, kompl. ]
7 4-12 922 a Stecker, kompl, 1 Enth. in Pos. 6
8 4-12 203 Umlenkwelle 1
9 25 DIN 471 Sicherungsring 6
10 3-13 336 Kettenrad z=9 2
11 52 DIN 472 Sicherungsring 2
12 6205-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 2
13 M 14 DIN 934 Sechskantmutter 2
14 4-12 344 / 2 Spannschraube, geschw. 2
15 4-12 141 Schleifholz 2
16 M 8x50 Mu DIN 603 Flachrundschraube 4
17 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
18 4-12 441 Bolzen 1
19 409/25,5@x1 Scheibe 1
20 4x40 DIN 94 Splint 2
21 4-12 686 a / 2 Bolzen, kompl. 2
22 3B54/21@x3 Scheibe 2
23 5x40 DIN 94 Splint 1
24 4-12 276 Inneres Arretierrohr 1
25 4-12 269 a /1 Innere Federfuhrung 2
26 3-12 280 AuBeres Arretierrohr, kompl, 1
27 C 40 DIN 319 Kugelknopf 1
28 4x36 DIN 1481 Schwerspannhiilse 1
29 4-12 279 a Griffbolzen ]
30 3-12 281 AuBeres Arretierrohr, geschw. |
31 4-40 138 Knackenfeder 1
32 4-12 278 Sperrbolzen 1
33 4x30 DIN 1481 Schwerspannhtlse 1
34 3-12 232 Druckfeder 2
35 3-12270a /1 AuBere Federfuhrung, kompl. 2 Pos. 36 + 37
36 3-12270a /2 AuBere Federfuhrung,geschw. 2
37 4-12 267 Augenschraube 2
38 4-12 407 Distanzhiilse 2

29




TAFEL
TABLA

2
2

EINLEGELADE
MESA DE ALIMENTACION

BLASIUS 3000
BLASIUS 3000




BLASIUS 3000 EINLEGELADE TAFEL 2
Pos, An-
Nr. TEIL-NR., BENENNUNG zahi ANMERKUNG
39 4-12 264 Bolzen 1
40 4x35 DIN 94 Splint 2
41 4-12 257 Kettenradwelle 1
42 3-13 332 Kettenrad z =9 2
43 A 8x7x45 DIN 6885 Pafifeder 2
44 30 DIN 5419 M5 Filzring 2
45 6206 - 2 RS Rillenkugellager 2
46 3-12225a /L Schwenklagergehtuse 1
47 M 10x25 DIN 933 Sechskantschraube )
48 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 6
49 30 DIN 471 Sicherungsring 2
50 4-12 247 Kettenritzel 1
51 A Bx7x40 DIN 6885 Palifeder !
52 4~12 440 Distanzhiilse 1
53 35 DIN 5419 Filzring 1
54 4-12 504 Beilagscheibe ]
55 8,4 DIN 432 Sicherungsblech 1
56 M 8x20 DIN 933 Sechskantschraube 1
57 4x12 DIN 1481 Schwerspannhilse 1
58 3-13 054 /' 1 Lagergehtuse 1
59 3-13 267 Cliederkette, kompl, [
60 3-13261 /2 Kettenleiste, geschw, 34
51 4-12 775 a Ewarts - Stahlkettenglied 204
62 M 8x20 DIN 553 Gewindestift 2
63 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 2
64 4-13 289 /2 Deckel, kompl. 1

31



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

CADENA ACCESO INCLINADO

SCHRAGFORDERKETTE

3
3

TAFEL

TABLA

Z/89/Z1sl

%s %6\ | ,,.a/@ﬁ//

. Y A
CE—F &6 B 97478267 0

2 P =4 St
ge” " 0 \&w\
oL \ & ﬂ%
7/ / /
17 o 6 o o9 O IE 6 O7 v 27 &7 S 9 Le



BLASIUS 3000 SCHRAGFORDERKETTE TAFEL 3
Pos, An-
Nr. TEIL-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG

1 4-12 256 Kettenumlenkwelle 1
2 3-13 232 Kettenrad 2
3 A 8x7x45 DIN 6885 Paffeder 2
4 M 8x20 DIN 553 Gewindestift 5
5 M 8 DIN 9234 Sechskantmutter 5
) 4-13 062 a /' 3 Li. Deckplatte, kompl. ]
7 4~13 062 a /2 Re. Deckplatte, kompl. 1
9 M 10 DIN 934 Sechskentmutter 4
10 A 10,5 DIN 6798 Ficherscheibe 4
[} 30 DIN 5419 Filzring 2
12 3-13063 /1 . Re. Lagerplatte, kompl. [
13 3-13 063 / 2 Li. Lagerplatte, kompl. 1
i4 M 12 DIN 936 Flache Sechskantmutter 2
15 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 2
16 6206~2 RS DIN 625 Rillenkugellager 2
i7 4-12231a /1 Lagergehtuse ]
18 M 10x25 DIN 933 Sechskantschraube 4
19 A 10,5 DIN 4798 Facherscheibe 4
20 4-13 065 / 1 Lagergehduse 1
2i 4-12 504 Beilagscheibe 1
22 8,4 DIN 432 Sicherungsblech 1
23 4x12 DIN 1481 Spannhulse 1
24 M 8x20 DIN 933-8G Sechskantschraube 2
25 35 DIN 5419 Filzring 5
26 4-12 440 Distanzhtilse 1
27 4-12 246 Kettenritzel 1
28 A 8x7x45 DIN 6885 Palifeder i
29 459/99x3 Scheibe 1
30 A 8,4 DIN 4798 Facherscheibe 1
31 4-12 287 ¢ Konsole, kompl. 1
32 M 12x30 DIN 933 Sechskantschraube 2
33 A 12,5 DIN 8798 Facherscheibe 2
34 M 8x30 DIN 403 Sechskantschraube 2
35 2,5 DIN 124 Scheibe 8
36 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 8
37 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 8

33



TAFEL 3 SCHRAGFORDERKETTE BLASIUS 3000
TABLA 3 CADENA ACCESO INCLINADO BLASIUS 3000

>~
©

31

39




BLASIUS 3000 SCHRAGF@RDERKETTE TAFEL 3
Pos, An-
Nr. TEIL~NR. BENENNUNG zahl ANMERKUNG
38 300/140 x 4 Scheibe 2
39 4-12 469 o Spannlasche 1
40 4-12 295 « Schleifrolle ]
41 250/ 11 @x3 Scheibe 1
42 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 10
43 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
44 2-13 255 Kurzes Bodenblech, kompl. 1
45 M 8x20 DIN 933 Sechskantschraube 6
46 3-12 194 a Kettenradwelle 1
47 3-13 333 Kettenrad 2
48 A 10x8x50 DIN 6885 Pafifeder 3
49 6207-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 3
50 4-12 104 a /1 Lagergehduse 2
51 3-12 093 Kettenrad, geschw., z =21 1
52 4-12 197 Distanzrohr 1
53 45 DIN 5419 Filzring 1
54 4-12 105 a Lagerdeckel 1
55 4-12 505 a Beilagscheibe 1
56 13 DIN 432 Sicherungsblech ]
57 M 12x30 DIN 933 Sechskantschraube |
58 5x20 DIN 1481 Spannhiilse ]
59 4-13 066 / 1 Lagergehduse 1
60 M 10x45 DIN 933 Sechskantschraube 3
61 M 10x30 DIN 933 Sechskantschraube 6
62 3-13 088 Rutschkupplung 1 Siehe Tafel 4
63 3-13 261 /1 Gliederkette, kompl. 1
64 3-13 261 / 2 Kettenieiste 21
65 4-12 775 a Ewarts-Stahlkettenglied 42
66 A 10x8x50 DIN 6885 PaBlfeder 1
67 Sechskantmutter 2

M 10 DIN 934

35




BLASIUS 30G0
BLASIUS 3000

ACOPLAMIENTO DE DESLIZAMIENTO

RUTSCHKUPPLUNG

4
4

TAFEL

TABLA

o /LsfasL




BLASIUS 3000 RUTSCHKUPPLUNG TAFEL 4
Pos., L. An-
Nir. TEIL-NR. BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG
1 3-13 088 Rutschkupplung ] Pos. 2- 16
2 3~13085a /2 Fuhrungsnabe, kompl. i
-3 1 1/4" DIN 5407 Kugeli 6
4 A 10x8x50 DN 4BE3 Pafifeder [
5 150x61xé N 1010 Tellerfeder 3
6 4-13 076 Schutzkappe 1
7 4-13 073 @ Druckring [
8 AM 8 DIN 439 Sechskantmutter [
9 M 8x30 DIN 933-8C Sechskantschroube ]
10 4~13 074 a Kugelteller 1
11 6x5-500 N 1014 Filzstreifen 1
12 9/16% DIN 5401 Kugel 16
13 3-13078 b Kupplungsflansch 1
14 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe 6
15 M 12x25 DIN 933-8 G Sechskantschraube 6
16 4-13 077 Ringmutter ]

37



HACKSLERGETRIEBE
EMBRAGUE CORTAFORRAJES

I
‘
|
|

BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

s

TS12/67/29




BLASIUS 3000

HACKSLERGETRIEBE

TAFEL 5

:i?:_' TEIL-NR. BENENNUNG onnh-I ANMERKUNG
I SK 1-2,1-02 Schaltwelle 1
2 5K 1-3,1-01/a-1 Kegelritzel, z =13 ] Bohrung 29 &
3 SK 1-5,1-03 " Lagerhiilse 1
4 NJ 2307 Walzlager 1
5 'SK 1-5,1-06 Dichtring ]
6 BASL 35-45-12 Simmerring I
7 SK 1-4,1-03/4 1 Wechselrad, z =19 ]
-7 SK 1-4,1-03/a 2 Wechselrad, z =22 1
7 -SK 1-4,1-03/a 3 Wechselrad, z =15 ] Sonderausristung
8 4,79/ 25 Klappsplint (Vorstecker) 2
9 SK 1-6,1-01 Schaltmuffe 1
10 SK 1-3,1-01/a-2 Kegelritzel, z=13 1 Bohrung 27 &
11 AS 25 42 Axialscheibe ]
12 6405 Kugellager 1
13 SK 1-5,1-08 Deckscheibe 1
14 SK 1-2,1-01 Zwischenwelle 1
15 40 DIN 471 Sicherungsring 2
16 AS 40 60 Axialscheibe 2
17 SK 1-5,1-02; Lagerhtilse mit 1
Nadelloger
18 BASL 40-62-10 Simmerring 1
19 SK 1-4,1-03/b 1 Wechselrad, z =32 1
19 SK 1-4,1-03/b 2 Wechselrad, z =28 1
19 SK 1-4,1-03 /b 3 Wechselrad, z =35 ] Sonderausriistung
20 SK 1-4,1-02 Stirnrad, z = 31 1
2] 30 DIN 471 Sicherungsring 1
22 62 DIN 472 Sicherungsring 2
23 64 03 Kugellager ]
24 17 DIN 471 Sicheruhgsrin_g ]
25 62-10 Deckel ]

39



TAFEL
TABLA

6

HACKSLERGETRIEBE
EMBRAGUE CORTAFORRAJES

BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

N
o™

1512/67/28




BLASIUS 3000 HACKSLERGETRIEBE TAFEL 6
Pos. | An-
Nr. TEIL-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG
1 SK 1-1,1-01 Getriebegehtuse 1 Nicht gezeichnet
St R=20/29 Stitzring 1 In Pos. 1 ein-
OR 20,3-25,1-2,4 O - Ring 1 gebaut
2 SK 1-1,1-02 Getriebegehdusedeckel 1 Nicht gezeichnet
3 45 DIN 472 Sicherungsring 1
4 SK 1-3,1-01 /b-2 Kegelrad, z = 24 ]
5 62 12 Kugellager 2
6 110 DIN 472 Sicherungsring ]
7 60 DIN 471 Sicherungsring 1
8 SK 1-5,1-07 Dichtring ]
2 BASL 60-85-10 Simmerring 1
10 SK 1-4,1-01 Ritzelwelle, z= 11 1
A 8x7x28 Paifeder 1
11 25 DIN 471 Sicherungsring 2
12 52 DIN 472 Sicherungsring 2
13 62 05 Kugellager I
14 52-10 Deckel 1
15 35 DIN 471 Sicherungsring 2
16 AS 35 52 Axialscheibe 2
17 SK 1-5,1-01;NK 42/20 Lagerhulse mit Nadellager 1
18 BA 35-52-7 Simmerring 1
19 SG~10 Schaltgabel ]
20 GI-05 Gleitstein 2
21 20 DIN 471 Sicherungsring 1
22 SK 1-6,1-03 Schaltwelle 1
23 B 6x6x40 DIN 4885 Pafifeder 1
24 6x20 DIN 7 Zylinderstift ]
25 SK 1-6,1-07 Distanzring 1
26 M éx10 DIN 916/10 K Gewindestift 1
27 SH-01 Schalthebel ]
28 SH-01/2 Druckfeder ]
29 1/2" DIN 5401 Stahlkugel 1
30 SK 1-6,1-06 Rastplatte ]
31 M 5x12 DIN 63/A Senkkopfschraube 2
32 SH-01/1 Gewindebolzen I
33 M 16 DIN 936 Sechskantmutter flach 1

4]



TAFEL 6 HACKSLERGETRIEBE BLASIUS 3000
TABLA 6 . EMBRAGUE CORTAFORRAJES BLASIUS 3000

TS12/67/28




BLASIUS 3000 HACKSLERGETRIEBE TAFEL 6
Pos, An-
Nr. TETL=NR. BENENNUNG zah ANMERKUNG
34 M 8x80 DIN 912/8 G Zylinderschraube 4
35 M 8x40 DIN 912/8 G Zylinderschraube 4
36 8 DIN 7980 Federring 4
37 22-30-2 Fiberring 2
38 M 22x1,5 DIN 210 Verschluf3schraube 1
39 SK 1-6,1-09 Verschlu3schraube ]
40 Type 4087-1 Entlufterventil ]
41 6x35 DIN 1481 Schwerspannstift 1

43




TAFEL 7 EINZUGSWALZEN BLASIUS 3000
TABLA 7 CILINDRO ALIMENTACION BLASIUS 3000




BLASIUS 3000 EINZUGSWALZEN TAFEL 7
Pos. An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG o ANMERKUNG

1 2-12 506 « Vorspeisewalze, kompl. 1
2 3-12 492 Vorspeisewalze, geschw. 1
3 A58/258x6 Scheibe 14
4 4-11 540 ¢ Zubringerzinke 8
5 453 /24,5@Fx 1,5 Scheibe 2
6 3-12 494 / 2 Li. Walzenboden, geschw. 1
7  AM 6x15ONORMMS5115 Halbrundschraube 16
8 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 16
9 A 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 16
10 3-12 103 Exzenterarm 1
11 8x45 DIN 1481 Spannhilse 1
12 6205-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 2
13 52 DIN 472 Sicherungsring ]
14 3-12 493 Exzenterwelle, kompl. 1
15 3-12171 /2 Re. Walzenboden ]
16 3-12 111 /2 Lagergehduse 1
17 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
18 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
19 4-12 484 Re. Abdeckscheibe 1
20 6x36 DIN 1481 Spannhilse 1
21 4-12 482 Li. Abdeckscheibe ]
22 8x40 DIN 1481 SpannhUise ]
23 3-13 067 a Re. Schwinge, kompl. 1
24 3-12 124 « Re. Schwinge, geschw, 1
25 51x43x1 N 1003 Beilagring 4
26 6205-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 4
27 3-12 111 /1 Lagergehduse 2
28 M 8x25 DIN 558 Sechskantschraube 6
29 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 18
30 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 12
31 9,5 DIN 126 Scheibe 12
32 11x12 DIN 7346 Spannhilse 6
33 M 8x30 DIN 558 Sechskantschraube 6
34 2-13 068 a Li. Schwinge, kompl. 1
35 2-12 126 a Li. Schwinge, geschw. ]
36 3-12 481 Linkes Schwingenlager i

45






BLASIUS 3000

EINZUGSWALZEN

TAFEL 7.

Pos,

An-

Nr. TEIL-NR, BENENNUNG zah ANMERKUNG
37 M 8x15 DIN 558 Sechskantschraube 3
38 4-12 519 Distanzhulse [
39 3-12 115 Kettenrad, z =29 2
40 A 8x7x28 DIN 6885 Paflfeder 3
41 328/99x3 Scheibe 3
42 M 8x20 DIN 558 Sechskantschraube 3
43 4-12 518 Distanzhilse ]
44 4-12 517 Kettenritzel, z =12 1
45 2-12 555 Vorprefwalze, kompl. 1

47



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

O

CILINDRO DE PRENSAD

PRESSWALZEN

8

TAFEL

TABLA

7

(A @g_ A\
\ \w@L
€ 1z of et |

iz 0c




BLASIUS 3000 PRESSWALZEN TAFEL 8
Pos. An-
Nr. TEIL=NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG

1 2-12 143 PreBwalze 1
2 4-12 525 a PreBwalzenwelle 1
3 3-12 088 b/ 4 Re. Fuhrungslager, kompl. 1
4 3-12088b /3 Li. Fuhrungslager, kompl, 1
5 12.28.22 x 30 mm Sustamid = Normbuchse 2
6 82.65.59 x 25 mm Sustamid = Normbuchse 2
7 3-12 513 Verbindungswelle ]
8 4-12 235 Nabe 1
9 4-12 237 Walzenheber |
10 4-12 309 Stecksplint 1
11 22 DIN 471 Sicherungsring 4
12 3-12 110 a Zahnrad, z =16 2
13 A 6x6x20 DIN 6885 Palifeder 2
14 4~-12 510 Lagerhiilse 1
15 6005-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 1
16 328/9@Fx3 Scheibe 1
17 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe ]
18 M 8x20 DIN 558 Sechskantschraube 1
19 3-12 094 Zahnstange 2
20 M 10x35 DIN 558 Sechskantschraube 4
21 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 4
22 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2
23 4~12 090 Distanzscheibe ]
24 3-12 524 Doppelkettenrad z = 21/14 1
25 A 10x8x40 DIN 6885 PaBfeder 2
26 40F/138x3 Scheibe 1
27 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe 2
28 M 12x30 DIN 933 Sechskantschraube 1
29 4-12 527 Gleitscheibe ]
30 4~12 526 a Festscheibe 1
31 M 12x35 DIN 933 Sechskantschraube 1
32 5x20 DIN 1481 Spannhiilse 2
33 3-13054 /1 Lagergehduse 2
34 4-12 106 a / 1 Lagergehduse 1
35  4-13056a Lagerplatte 2
36 4-12 107 a Lagerdeckel !

49




BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

CILINDRO DE PRENSADO

PRESSWALZEN

8

TAFEL

TABLA

LL/L9/21 SL | ,\N.m £y 8€ 6¢

LS

€l
174

iz |y
e8| U e

g |
A
oo 6

a

I 0 d



BLASIUS 3000 PRESSWALZEN TAFEL 8
Pos, An-
Nr . TEIL-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG

37 M 10x40 DIN 558 Sechskantschraube 9
38 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 9
39 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 3
40 M 8x20 DIN 933-8 G Sechskantschraube 2
41 8,4 DIN 432 Sicherungsblech 2
42 4-12 504 Beilagscheibe 2
43 4x12 DIN 1481 Spannhilse 2
44 3-12 100 Kettenrad,geschw., z = 16 ]
45 A 8x7x50 DIN 6885 PaBfeder 1
46 M 8x20 DIN 553 Gewindestift 1
47 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1
48 30 DIN 5419 Filzring 2
49 6206-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 3
50 35 DIN 5419 Filzring 2
51 4-12 198 Distanzring 2
52 4-12 195 q Nabe 1
53 A 8x7x40 DIN 6885 PaBfeder 1
54 AM 8x25 DIN 87 Senkschraube 4
55 3-12 204 Untere Walzenwelle [
56 2-12 193 , Untere Walze 1
57 BM 8x1 DIN 71412 Kegelschmiernippel 2

51




BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

a.
)
w
w
=%
[F8)
_.DMD-
Py
=
L5
O>
MC
o<
N
Zu
<
30
o~ O

TAFEL
TABLA

52



BLASIUS 3000

SCHNEIDKOPF, OBERTEIL

TAFEL 9

Pos. An-
Nr. TEIL-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG
] 3-12 888 b Abdeckblech, kompl. ]
2 4-12 886 Distanzhilse 2
3 4-60 501 Verschlufiriegel 2
4 M 6x45 DIN 931/8 G Sechskantschraube 2
5 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4
6 M 8x40 DIN 933/8G Sechskantschraube 3
7 20x9x1,8 N 1003 Scheibe 3
8 20x9x5 N 1003 Scheibe 4
9 25x10,5x1 N 1003 Scheibe 3
10 9,5 DIN 126 Scheibe 3
11 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 5
12 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 5
13 M 8x15 DIN 558 Sechskantschraube 2
14 3-12 218 Abdeckhaube ]
15 M 8x15 DIN 558 Sechskantschraube 3
16 M 8x20 DIN 558 Sechskantschraube 1
17 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
18 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
19 M 6x15 DIN 933 Sechskantschraube 10
20 7 DIN 126 Scheibe 4
21 A 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 10
22 M é DIN 934 Sechskantmutter 10
23 3-12 208 a Hebel, kompl. 1
24 12.36.30 x 50 mm Sustamid=Normbichse 1
25  45x31x1,8 N 1003 Scheibe 1
26 30 DIN 471 Sicherungsring 1
27 4-13 083 Kettenrad, kompl, z = 21 ]
28 6205-2 RS DIN 625 Rillenkugellager 1
29 4-12 207 Klemmstick 2
30 52 DIN 472 Sicherungsring 1
31 M 12x60 DIN 558 Sechskantschraube 1
32 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe ]
33 M12 DIN 936 Sechskantmutter 1
34 4-12 234 a Zugfeder ]
35 4-12577 /2 Augenschraube, kompl. 1
36 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 2

53



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

CABEZA CUCHILLA, PARTE INF,

SCHNEIDKOPF, UNTERTEIL

10
10

TAFEL

TABLA

£/89/21S1




BLASIUS 3000

SCHNEIDKOPF, UNTERTEIL TAFEL 10
Pos., An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG il ANMERKUNG
1 2-12 503 a /2 Linke Seitenwand, kompl. ]
2 2-12502a /2 Rechte Seitenwand, kompl. 1
3 M 10x25 DIN 933/8 G Sechskantschraube 4
4 11,5 DIN 126 Scheibe 4
5 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 4
6 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 3
7 3-12095/ 1 Linke Abdeckung 1
8 3-12096 /2 Rechte Abdeckung ]
9 M 10x15 DIN 558 Sechskantschraube 6
10 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 6
11 2-12 530 Mundstick=Unterteil 1
12 M 10x30 DIN 558 Sechskants chraube 4
13 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 4
14 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 4
15 1-13 327 Mundsttick-Oberteil 1
16 3-12571b /1 Rechte Abdeckung 1
17 3-12571b /2 Linke Abdeckung 1
18 M 10x35 DIN 933/8 G Sechskantschraube 5
19 M 10x40 DIN 933/8 G Sechskantschraube 1
20 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 6
21 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 6
22 3-12 379 a Abstreifer ]
23 M 10x70 DIN 603 Flachrundschraube 3
24 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 3
25 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 3
26 4-12 433 a Lasche 2
27 M 10x20 DIN 558 Sechskantschraube 2
28 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 2
29 3-12 230 AuBlenwand 1
30 M 10x20 DIN 558 Sechskantschraube 2
31 M 10x25 DIN 558 Sechskantschraube 1
32 11,5 DIN 126 Scheibe 3
33 A 10,5 DIN 6798 Facherscheibe 3
34 M 10 DIN 934 Sechskantmutter 3
35 4-12 413 a Vord, Verbindungsblech 1
36 M 8x15 DIN 558 Sechskantschraube 4

55



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

w

Z
==
=%
= a
T LY
Z<
23
£
O>D
MC
HA

N
£

<
SO
ec

TAFEL
TABLA

£/89/d Sl




BLASIUS 3000 SCHNEIDKOPF, UNTERTEIL TAFEL 10
Pos. An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG zahl ANMERKUNG
37 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 6
38 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
39 4-12 412 Verbindungsblech 1
40 M 8x20 Mu DIN 603 Flachrundschraube 2

57




TAFEL TN
TABLA 1

(TS12/68/5 ]

58 -

MESSERRAD
PORTA CUCHILLAS

BLASIUS 3000
BLASIUS 3000




BLASIUS 3000 MESSERRAD TAFEL 11
Pos. An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG i ANMERKUNG

] 1-13 218 a Messerrad, geschw, ]
2 2-12 161 « Messertrager 2
3 M 16x45 DIN 933/8 G Sechskantschraube 4
4 M 16 DIN 934 Sechskantmutter 4
5 M 16 DIN 936 Flache Sechskantmutter 4
) M 8x50 DIN 933/8G Sechskantschraube 4
7 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
8 4-13 316 Messer 2
9 M I12x35 DIN 933/8G  Sechskantschraube 4
10 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 4
11 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe 4
12 30x13x3 N 1003 Scheibe 4
13 3-12 623 Abdeckung, kompl, 1
14 3-12 241 « Messerradwelle ]
15 M 12x35 DIN 933 Sechskantschraube 1
16 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe 1
17 55@x13@F x 6 Scheibe 1
18 A 14x9x56 DIN 6885 Pafifeder 2
19 A 12x8x45 DIN 6885 Palifeder ]
20 3-12 473 Kettenrad, geschw. 1
21 4-12 511 Flanschiager 2
22 M 12x60 DIN 558 Sechskantschraube 8
23 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 8
24 A 12,5 DIN 6798 Facherscheibe 8
25 M 16 DIN 936 Sechskantmutter 2
29 3-12521c¢ /3 Ausgleichsgewicht 1
30 M 16x90 DIN 931 Sechskantschraube 2
31 AM 12x40 DIN 564 Sechskantschraube 2
32 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 2
33 A 12x8x80 DIN 4885 Palfeder ]
34 M 16 DIN 934 Sechskantmutter 2

59



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

VERKLEIDUNG
PROTECCION

12
12

TAFEL

TABLA

e At e T T AR

LIBYICIS L




BLASIUS 3000

VERKLEIDUNG TAFEL 12
Pos. , An-
Nr. TEIL-NR. BENERNNUNG zahl ANMERKUNG
1 2-13 305/ 2 Linke Abdac%ung, kompl, 1
2 2-12 864 a /2 Rechts Abdeckung, kompl. ]
3 2-12 863 / 2 Chere Ahdeckung, kompl, |
4 M 8x20 DIN 933 Sechskantschraube 2
5 92,5 DIN 126 Scheibe 2
é M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4
7 3-13322 /2 Anschlag, kompl. 1
8 M 10x25 DIN 933 Sechskantschraube 3
9 A 10,5 DIN 6798 Facherschaibe 3
10 M 10 DIN 934 Sechskanimutter 3
11 2038 /1 Gummitei! 2
12 5x45, 2038 / 4 Halbrundniete 2
13 5,5 2038 /5 Scheibe 2
14 2x12, 2038/6 Splint 2
15 2-12869a /2 Eckverkleidung, kompl. 1
16 M 8x35 DIN 933 Sechskanischraube 1
17 20x9x5, N 1003 Scheibe 4
18 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 1
19 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 1
20 4-13 109 Stiitze 1
21 AM 6x15 DIN 87 Senkschraube 2
22 A 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 2
23 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 2
24 4-13 306 Linke StUize 1
25 1-13304a /2 Linkss Einlaufblech, kompl. ]
26 1-13304a /1 Rechtes Finfaufblech, kompl, 1
27 3-13344 / 4 Linke unt, Walzenauflage, ]
komp!.
28 3-13344 /3 Rechte unt, Walzenauflage, 1
komp!,
29 4-13 105 / 2 Dampfieiste gelocht 2
30 4-13 106 Decksireifen 2
31 AM 6x25 ONORM M5115 Halbrundschraube 4
32 A 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
33 M 6 DIN 934 Sechskontmuiter 4
34 4-12742a /1 Rechts Walzenauflage i

61



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

VERKLEIDUN G
PROTECCION

12
12

TAFEL

TABLA

LIBYITLS L

4

7
T~
J //
~
~-




BLASIUS 3000 VERKLEIDUNG TAFEL 12

Pos. An-

Nr. TEIL-NR. "‘BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG
35 4-12742a /2 Linke Walzenauflage 1

36  AM 6x15ONORM M5115 Halbrundschraube 4

37 A 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 4

38 M 6 DIN 934 Sechskantmutter 4

39 AMB8x15 DIN 87 Senkschraube 4

40 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 4

41 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 4

42 AM8x15 ONORM M 5115 Halbrundschraube 6

43 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 6

44 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 6

63



TAFEL 13 AUSRUSTUNG BLASIUS 3000
TABLA 13 EQUIPO BLASIUS 3000

T512/67/3




BLASIUS 3000 AUSRUSTUNG TAFEL 13
Pos. An-
Nr. TEIL=NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG
1 10x13 DIN 895 Doppelmaulschlissel ]
2 19x24 DIN 895 Doppelmaulschlussel 1
3 17x19 DIN 837 Doppelringschlussel ]
4 19x24 DIN 838 Doppelringschiussel 1
5 ABNOX Nr. 234 Stofdruck - Fettpresse 1
mit Doppelkolben, 120 gr.
6 50 x 100 x 145 Olkanne 1
7 4-11 928 Schleiflehre 1
8 4-12 775 a Ewarts = Stahlkettenglied 2



TAFEL 14 AUSWURF/ROHRLEITUNG BLASIUS 3000
TABLA 14 EXPULSION/ TUBERIA BLASIUS 3000

J_-ﬁ
TS12/68/ 11

66




BLASIUS 3000 AUSWURF / ROHRLEITUNG TAFEL 14
Pos. An-
NFr. TEIL=-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG
Rohrleitung 250 @
] 3-13445 /3 Rohrschelle, kompl. 1
2 4-13 423 Kiemmutter ] Enth. in Pos. 1
3 3-13424 /5 Rohr kompl., 0,5 m 1
4 3-13424 / 6 Rohr kompl., 1 m 1
5 3-13424 /7 Rohr kompl., 2 m ]
6 3-13 473 Rohr kompl., 3 m 1
7 2-13 428 Rohrkrimmer 45° 1
8 2-13 427 Rohrkrimmer 90° ]
10 2-13 469 / 2 Auswurfkrimmer, kompl., ]
11 9,5 DIN 126 Scheibe 2)
12 M8 DIN 315g, TemperguB Flugelmutter 2) Enth. in Pos. 10
13 1-13 447 Silierauswurf, kompl. ]
14 3-13455 /2 Abweisklappe, kompl. 1)
15 4-40 276” Zugfeder 1) Enth. in Pos. 13
16 AMB8Bx15 ONORMMS5115 Halbrundschraube 2)
17 AM 8 DIN 439 Sechskantmutter 4)
Rohrleitung 310 ¢
1 3-13 446 / 3 Rohrschelle, kompl. 1
2 4-13 423 Klemmutter ] Enth. in Pos. 1
4 3-13472 / 4 Rohr kompl., 1 m 1
5 3-13472 /5 Rohr kompl., 2 m 1
6  3-13 476 Rohr kompl., 3 m 1
7 2-13 457 Rohrkriimmer 45° 1
8 1-13 456 Rohrkriimmer 90° 1
9 3-13 458 Ubergangsstick 250/310 ]
13 1-13 459 Silierauswurf, kompl. 1
14 3-13 460/ 2 Abweisklappe, kompl. 1)
15 4-40 276” Zugfeder 1) Enth. in Pos. 13
16 AM8Bx15ONORM M5115 Halbrundschraube 2)
17 AM 8 DIN 439 Sechskantmutter 4)

67



BLASIUS 3000
BLASIUS 3000

DISTRIBUIDOR FINAL GIRATORIO

DREHBARER ENDVERTEILER

T512/68/10

15
15

TAFEL

TABLA

68



BLASIUS 3000 DREHBARER ENDVERTEILER TAFEL 15

Pos . An-

Nr. TEIL-NR, BENENNUNG 2ahl ANMERKUNG
] 3-13 439 Endverteiler, kompl, 1 Pos, 2-19
2 2-13435 /2 Drehstutzen, kompl. 1 Pos. 2-6
4 4-12 064 / 2 Lager 1
5 M 8x70 DIN 931/8 G -Sechskantschraube 1
6 M 8 DIN 934 Sechskantmutter 3
7 3-12 082 Verteiler, kompl, 1
8 4-12 067 Mutter ]

9 M 8x60 Mu DIN 601 Sechskantschraube 1
10 4-12 062 a Seilrolle 1
11 5x30 DIN 1481 Spannhulse 1
12 4-12 068 Stellscheibe 1
13 ox26 DIN 1481 Spannhilse 1
14 4-12 063 Spindel 1
15 4x25 DIN 94 Splint 1
16 AMB8x250ONORMM5115 Halbrundschraube 2
17 4-13 437 Lagerhilse 2
18 9,5 DIN 126 Scheibe 2
19 AM 8 DIN 439 Sechskantmutter 4
20 6ﬁx 10 m Hanfseil gedreht 2

69



AFEL 16 MOTORKONSOLE BLASIUS 3000
TABLA 16 SOPORTE PARA MOTOR BLASIUS 3000

70




BLASIUS 3000 MOTORKONSOLE TAFEL 16

Pos. An-
Nr. TEIL-NR., BENENNUNG zahl ANMERKUNG
] 3-12 370 Motorplatte, kompl. 1
2 4-13 115 /2 Spannschraube, kompl. 2
3 4-12 534 Bolzen ]
4 M 16 DIN 934 Sechskantmutter 4
5 4x20 DIN 94 Splint 2
) 4-12 309 Stecksplint, Nacharbeit ]
7 3-13 050 Riemenschutz, kompl. 1
g8 3-12012 a Keilriemenscheibe 480 ¢ 1
9 AM 12x45 DIN 564 Sechskantschraube 1
i0 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 1
11*  3xSPB 3000 Lw DIN 7753 Schmalkeilriemen 1) Schmalkeilriemen
fur Motorriemen=
scheibe 135 4,160 ¢
117*  3xSPB 3150 Lw DIN 7753 Schmalkeilriemen 1) Schmalkeilriemen
fur Motorriemen-
scheibe 190 @
*

Keilriemenldngen abgestimmt auf die Motoren :

1.) E-Motor, Type ELIN KmR 160 L/4, N =20PS, n= 1450 U/min, 380 V |
2.) E-Motor, Type ELIN KmR 160 M/4, N = 15 PS, n = 1435 U/min, 380 v

71



TAFEL 17 VORGELEGE BLASIUS 3000
TABLA 17 ARBOL INTERMEDIO _ BLASIUS 3000

72




BLASIUS 3000

VORGELEGE TAFEL 17

Pos. An-

Nr. TEIL-NR, BENENNUNG zahl ANMERKUNG
1 3-13 212 Tragplatte, kompl. 1
2 4-12 309 Stecksplint 1
3 4-12954a /2 Spannschraube, kompl. 2
4 M 16 DIN 934 Sechskantmutter 4
5 4-12 534 Bolzen 1
6 4x20 DIN 94 Splint 2
7 4-13 199 Vorgelegewelle 1
8 3-12012 a Keilriemenscheibe 480 @ 1
9 3-12 681 Keilriemenscheibe 380 & 1
10 A 12x8x80 DIN 6885 PaBifeder 2
11 AM 12x45 DIN 564 Sechskantschraube 2
12 M 12 DIN 934 Sechskantmutter 2
13 UCP 208 NTN-Stehlager 2
14 M 14x45 DIN 931/8 G Sechskantschraube 4
15 35x15x3, N 1003 Scheibe 4
16 A 14,5 DIN 6798 Facherscheibe 4
17 M 14 DIN 934 Sechskantmutter 4
18 3-13210/2 Abdeckung, kompl. ]
19 M 8x20 DIN 558 Sechskantschraube 4
20 A 8,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
21 M8 DIN 934 Sechskantmutter 4
22 2-13 200 Riemenschutz 1
23 4-13 213 Gelenkwellenschutz 1
24 M 6x12 DIN 933 Sechskantschraube 4
25 7 DIN 126 Scheibe 4
26 A 6,4 DIN 6798 Facherscheibe 4
27 M 6 DIN 934 v Sechskantmutter 4
28 3xSPB 3150 Lw DIN 7859 Schmalkeilriemen ]

73



TAFEL 18 ZAPFWELLENANTRIEB _ BLASIUS 3uu0
TABLA 18 ACCIONAMIENTO CON TOMA DE FUERZA BLASIUS 3000

TS 12/67/6

74




BLASIUS 3000 ZAPFWELLENANTRIEB TAFEL 18

Pos. An-

Nr. TEIL-NR. BENENNUNG zahl ANMERKUNG
1 Wlld-UC21 Gelenkwelle 1 Siehe Tafel 19
2 4-12 626 a Reduzierung ]

3 A 12x8x80 DIN 6885 Pallfeder 1
4 M 10x25 DIN 564 Sechskantschraube 1
5 M 10 DIN 934 Sechskantmutter ]
6 3-12 431 Wellenschutz 1
7 M 6x12 DIN 933 Sechskantschraube 1
8 A 6,4 DIN 6798 Fécherscheibe 1

75




TAFEL 19 GELENKWELLE BLASIUS 3000
TABLA 19 ARBOL ARTICULADO BLASIUS 3000

23 9 170 6P 13

76




BLASIUS 3000 GELENKWELLE TAFEL 19;.
Pos. An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG zahl ANMERKUNG
Wild - UC 21 Gelenkwelle, kompl, ]
1 12,10.00 Aufsteckgabel fur Zapf- 2
wellenprofil 1 3/8", mit
2 Schiebestiften
2 66.01.00 Druckfeder 2
3 65.01.00 Schiebestift 2
4 3x20 DIN 148] Spannstift 2
5 12.00.00 Kreuzgarnitur, kompl,, mit 2
Schmiernippel und 4 Siche-
rungsringen
6 12.00.50 Sicherungsring 8
7 BM 8x1 DIN 71412 Kegelschmiernippel 2
8 12.38.00 Innengabel fur Profilrohr 1b 1
9 10x75 DIN 1481 Spannstift 2
10 75.25.15 Profilrohr 1b mit Spannstift- 1 Ldnge angeben
foch
11 75.35,15 Profilrohr 2 a mit Spannstift- ] Lsnge angeben
loch
12 12.39.00 Innengabel fur Profilrohr 2a 1
13 82.84.03 Schutztrichter (120 Ig) 2
14 82.87.03 Spannband, kompl, mit 2
Linsenschraube und Mutter
15 82.82.01 Kappe 2
16 M 6x8 DIN 933 Sechskantschraube 6
17 82.86.01 Kugelhaltering, kompl, mit 2
8 Kugeln
17a  82.86.00 Kugelhaltering 2
18 3/8" DIN 5401 Kugel 16
19 82.80.01 Kugellaufring 2
20 80.40.04 Innenschutzrohr (70 x 2) mit 1 Rohrldnge angeben
Anschweifiring u. Blattfeder
21 AM 6 DIN 71412 Kegelschmiernippel 2
22 66.07.00 Blattfeder 1
23 80.41.05 AufBlenschutzrohr (76 x 2) mit 1 Rohrldnge angeben
Anschweifring
24 82.36.00 Haltekette 2

77




TAFEL 20 KETTENPLAN
TABLA 20 PLAN CADENAS
| B
\‘_r:\\
o€ \
- _,g_,_\_—/

78

TS12/68/9

BLASIUS 3000
BLASIUS 3000




BLASIUS 3000 KETTENPLAN TAFEL 20
Pos. An-
Nr. TEIL-NR. BENENNUNG zahl ANMERKUNG
5/8" x 3/8" 54 Glieder Rollenkette |
5/8" x 3/8" 46 Glieder Rollenkette 1
3/4" x 13,7 mm, Rollenkette 1
82 Glieder
4 3/4" x 13,7 mm, Rollenkette 1
27 Glieder |
5 3/4" x 13,7 mm, Rollenkette 1
62 Glieder

79



